
Estado do Pará 	 o OEt, e, 
GOVERNO MUNICIPAL DE PA,RAUAPEBAS 	.' 	4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	 Fia.____ 

Coordeuadoria de Licitações e Contratos 

Rubrica 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N0912018-003SEMSI 

1 

Às 09:00 do dia 02 de Outubro de 2018, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reunira 
Pregoeiro(a) e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos enve 
contendo as propostas de preços e documentação, cujo objeto é Registro de Preços para contratação de 
empresa especializada em fornecimento de equipamento e prestação de serviços para o Projeto de 
Compartilhamento de Infraestrutura, Licenciamento de operação, Instalação e Manutenção Preventiva e 
Corretiva, Ampliação e Integração do sistema de videomonitorarnento de segurança pública de vias, 
praças, escolas, postos de saúde e demais órgãos do Município de Parauapebas, Estado do Pará, 
compreendendo toda a parte física (hardware) e lógica (sofware). 
O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos 
legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se. 
identificassem, munidos de carteira de identidade Sou procuração para credenciamento. 

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) 
representante(s): 

NORTE TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO EIRELI ......................... 08.788.O55/000l-lo 
FRANCISQUINHA DE ALMEIDA VIEIRA C.P.F. n° 	575.918.812-72 
'CARVALHO E A1IORIN CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES E TELECOM.LTDA ..... 10.485.360/0001-84 
BENEDITO SANTOS AMORIM PINTO C.P.F. ri 0 	264.361.672-34 
SGP TELECOMUNICAÇÃO 	LIDA 	- 	ME ................................ 18.340.0L410001 -lO 
SILAS GARCIA PEREIRA C.P.F. n° 	844.731.508-87 
KSG EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP ......... 22.035.95810001-50 
DILSON SILVA FARIAS C.P.F. n° 	094.560.072-00 

Aberta a presente sessão, esta Pregoeira esclareceu/comunicou aos presentes 
sobre alguns pedidos de esclarecimentos/impugnaÇão que não foram conhecidos 
por terem sido apresentados intempestivamente, conforme constam dos autos. 

Após passou-se ao recebimentos dos envelopes e documentos de credenciamentos, 
suas devidas análise e aberturas. 

Com a análise e Conclusão dos credenciamentos apresentados, foram 
disponibilizados os envelopes para que os representantes, devidamente 
credenciados, pudessem vistá-los. Após, passou-se à abertura dos envelopes 
propostas, com a consequente conferência da numeração de suas páginas. 

As propostas foram disponibilizadas para que os representantes, devidamente 
credenciados, pudessem vistá-las e procedessem com os apontamentos, caso 
quisessem. 

A empresa NORTE TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO EIRELI faz os seguintes apontamentos: 

Em relação à empresa CARVALHO E AMORIN CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES E 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA: apresenta inconsistências no cronograma, deixando de 
apresentar o item projetos. 

Em relação à empresa KSG EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP: 
descumpriu os itens 33.7 (deixando de apresentar modelo/marca e fabricante. 
dos itens), 33.8 (deixou de apresentar metas de implantação e relação dos 
profissionais) e o 33.9 (sem assinatura do responsável técnico) 

Morro dos Ventos, Quadra Especial. S/N. 

ml 	
PARAUAPEBAS-PA- CEP 6S.515-000 



Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE PARÀUAPEBAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
Coordenadoria de Licitações e Contratos 

A empresa ICSG EMPREENDII€NTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP faz os 
seguintes apontamentos: 

Em relação à empresa SGP TELECOMUNICAÇÃO LTDA - ME: os itens 47 e 50 da 
planilha de preços, colocou o serviço como "vivotec" e "megatron", 
respectivamente, como se fosse terceirizar os serviços. 

Em relação à empresa NORTE TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO EIRELI: os itens 30, 31, 
33 e 47 da planilha de preços, colocou c serviço como "vivotec" e 
"intelbras", respectivamente, como se fosse terceirizar os serviços. 

Em relação à empresa CARVALHO E N4ORIN CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES E 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA: os itens 27, 30, 46 e 50 da planilha de preços, 
colocou o serviço como "fibracem", "vivotec", "furukawa" e "lan expert", 
respectivamente, como se fosse terceirizar os serviços. 

As demais empresas não quiseram fazer quaisquer apontamentos. 

CONCLUSÃO: Fica a presente sessão suspensa para que a equipe técnica proceda 
a análise detalhada das propostas comerciais apresentadas, ficando, desde já, 
marcada a sessão de continuidade para o dia 09 de outubro de 2018, às lOhs. 

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos. 

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO 

FUNÇÃO 
	

NOME 
	

A NATURA 

Pregoeiro(a) FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Equipe apoio THAIS NASCIMENTO LOPES 
	 tv 

Equipe apoio CARMEN RAFAELA GOUVÊA UCHÔA 

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME 

NORTE TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO EIRELI 

CARVALHO E AMORIN CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES E TELE 

SGP TELECOMUNICAÇÃO LTDA - ME 

KSG EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI 

Morra dos Ventos, Quadra Especial, SIN. 
PARAUAFEBAS - PA - CE? 68.515-000 

,nl 



Estado do Pará 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARAUAPEBAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

Coordenadoria de Licitações e Contratos 

FIs.k?5 

V ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL ir 912018-003SEMSI 

Às 1 1:00hs, do dia 09 de Outubro de 2018, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se 
o(a) Pregoeiro(a) e respectivos membros da Equipe de Apoio, para dá continuidade aos trabalhos 
referentes ao tratado certame, cujo objeto é Registro de Preços para contratação de empresa especializada 
em fornecimento de equipamento e prestação de serviços para o Projeto de Compartilhamento de 
Infraestrutura, Licenciamento de operação, Instalação e Manutenção Preventiva e Conetiva, Ampliação e 
Integração do sistema de videomonitoramento de segurança pública de vias, praças, escolas, postos de 
saúde e demais órgãos do Município de Parauapebas, Estado do Pará, compreendendo toda a parte física,  
(hardwaré) e lógica (sofware). 

Participam deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s) 

NORTE TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO EIRELI ......................... 08.788.055/0001-10 
FRANCISQUINHA DE ALMEIDA VIEIRA 	 C.P.F. n°  575.918.812-72 
CARVALHO E AMORIN CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES E TELECOM.LTDA -... . 10.485.360/0001-84 
BENEDITO SANTOS ANORIM PINTO 	 C.P.F. n°  264.361.672-34 
SGP TELECOMUNICAÇÃO LTDA - ME ................................ 18.340.014/0001-10 
SILAS GARCIA PEREIRA 	 C.P.F. n° 844.731.508-87 
KSG EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP ......... 22.035.958/0001-50 
DILSON SILVA FARIAS 	 C.P.F. n°  094.560.072-00 

Aberta a presente sessão, com um atrasado de 01 (uma) hora, em razão da 
conclusão de outro certame que se iniciara às 09hs (Pregão n°  9/2018-
002GABIN), esta Pregoeira disponibilizou, aos presentes, os relatórios de 
análises técnica das propostas comerciais das licitantes, passando estes a 
fazerem parte integrante desta Ata de sessão. 

Após, passou-se aos demais atos, conforme abaixo: 

Para o lote cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo: 

Lote: 	001 - LOTE UNICO 

* OES.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (o) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base SGP TELECOMUNICAÇÃO LTDA - ME 	 R$ 6.638.732,500 	* 
CARVALHO E AMORIN CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES R$ 6.426.839,000 	* 
NORTE TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO EIRELI 	R$ 6.338.681,000 	* 

Desclassifio. Foi desclassificado o 	participante KSG EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES EIRELI - EPP. 

Justificativa: 	Desclassificada, 	conforme 	o relatório técnico que 
passa a fazer parte integrante da Ata de sessão. 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 SGP TELECOMUNICAÇÃO LTDA - ME 	 R$ 6.338.181,000 
CARVALHO E AMORIN CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES 	R$ 6.337.681,000 

Morro dos Ventos, Quadra Especial, SJN. 

nt ÂJS_PA 
- CE)/8.5I5-0t 



Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPERAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
Coordenadoria de Licitações e Contratos 

NORTE TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO EIRELI R$ 	6.337.600,000 

Rodada: 	2 SGP TELECOMUNICAÇÃO LTDA - ME R$ 	6.337.300,000 
CARVALHO E AMORIN CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES 	R$ 	6.337.050,000 
NORTE TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO EIRELI R$ 	6.337.000,000 

Rodada: 	3 SGP TELECOMUNICAÇÃO LTDA - ME R$ 	6.336.750,000 
NORTE TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO EIRELI R$ 	6.336.700,000 
CARVALHO E AI4ORIN CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES Desistiu. 

Rodada: 	4 SGP TELECOMUNICAÇÃO LTDA - ME R$ 	6.336.600,000 
NORTE TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO EIRELI Desistiu. 

Negociação SGP TELECOMUNICAÇÃO LTDA - ME R$ 	6.336.000,000 

Inabilitação SGP TELECOMUNICAÇÃO LTDA - ME, Data: 09/10/2018 	às 	12:27:37 
Justificativa: A licitante 	não 	atendeu a 	qualificação 	técnica 
exigida no edital, tendo em vista que apresenta apenas um atestado 
de capacidade técnica, 	sendo 	que 	o mesmo 	apenas contempla uma 
atividade, não atendendo, 	desta 	forma, os 	requisitos 	mínimos 
exigidos no edital 	(item 	57 	e subitens) , conforme análise feita 
pelos técnicos presentes nesta sessão (que também seguem assinando 
a correspondente Ata 	de 	Sessão) . Deixou 	ainda 	de 	apresentar 
balanço patrimonial 	(item 	56.11) e 	certidão 	de 	falência 	e 
concordata 	(item 56.12) 

Convite NORTE TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO EIRELI, Data: 	09/10/2018 	às 	12:27:40 
Foi convidado para participar e dar continuidade ao pregão. 

Observação Não houve negociação, dada a redução já ocorrida. 

Em sequência, passou-se à abertura do envelope de documentação de habilitação 
da empresa NORTE TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO EIRELI, com a consequente' 
conferência da numeração de suas páginas, bem como disponibilizados para 
serem vistados pelos presentes e procedessem com os apontamentos, caso 
quisessem. 

As empresas não quiseram fazer quaisquer apontamentos. 

CONCLUSÃO: Dado o horário, bem como o agendanento de outra sessão para às 
14hs, e ainda a necessidade de se proceder uma análise mais detalhada pela 
equipe técnica, esta Pregoeira resolve suspender a presente sessão, 
agendando-se, desde já sua continuidade para o dia 11.10.2018, às llhs, 
ficando todos cientificados, 

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerados os trabalhos, agradecendo a presença de todos. 	IS 

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO 

FUNÇÃO 	 NOME 	 AfSINATURA 

Pregoeiro(a) FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO  

Equipe apoio TRAÍS NASCIMENTO LOPES  

Morro dos Vento Quadra Especial, S. 
PARÂUAPEBAS - PA-  CEP 68.515000 	 / 

/ 	 L 
/ 



Estado do Pará 

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

Coordenadoria de Licitações e Contratos 

Equipe apoio CARMEN RAFAELA GOUVÊA UCHÕA 

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME 

NORTE TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO EIRELI 

CARVALHO E AI4ORIN CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES E TELE 

SCP TELECOMUNICAÇÃO LIDA - ME 

1<50 EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIBELI 

II 

EQUIPE TÉCNICA 

WELISON RODRIGUES DE MACÊDO  

WELI(SON ARCANJO AGUIAR  

ml 

Morro dos Ventos, Quadra Especial, SIN. 
PARAUAPEBAS— PA —CEP 68315-000 



Estado do Pará 

	

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	 , 
00E 

j' 

	

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	 F $ 	1 
v 	o 

Rub~ca 

ATA DE CONCLUSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N°9/2018-003SEMSI 

Às II :00hs, do dia 1 I de Outubro de 2018, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro 
(a) e respectivos membros da Equipe de Apoio, para dá continuidade e conclusão aos trabalhos referentes ao tratado 

certame, cujo objeto é Registro de Preços para contratação de empresa especializada em fornecimento de 
equipamento e prestação de serviços para o Projeto de Compartilhamento de Infraestrutura, Licenciamento de 
operação, Instalação e Manutenção Preventiva e Conetiva, Ampliação e Integração do sistema de 
videomonitoramento de segurança pública de vias, praças, escolas, postos de saúde e demais órgãos do Município de 
Parauapebas, Estado do Pará, compreendendo toda a parte física (hardware) e lógica (sofware). 

,•articipam deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s): 

NORTE TECNOLOGIA E 	CONSTRUÇÃO EIRELI ......................... 08.788.055/0001 -10 
FRANCISQUINHA DE ALMEIDA VIEIRA C.P.F. n° 	575.918.812 -72 
CARVALHO E AMORIN CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES E TELECOM.LTDA -.... 1C.485.360/0001 -84 
BENEDITO SANTOS AMORIM PINTO C.P.F. n° 	264.361.672 -34 
SGP 	TELECOMUNICAÇÃO 	LTDA 	- 	ME ................................ 18.340.014/0001 -10 
SILAS GARCIA PEREIRA C.P.F. n° 	844.731.508 -87 
KSG EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES E-RELI - EPP ......... 22.035.958/0001 -50 
DILSON SILVA FARIAS C.P.F. n° 	094.560.072 -00 

Observação 	Aberta a presente sessão, foi disponibilizado o relatório técnico 
de análise da documentação de qualificação técnica emitido pela 
Equipe, que ora faz parte integrante desta Ata de sessão. 

Observação 	Registra-se que o representante da empresa Carvalho e Amorim 
Construção de Estações de Telecomunicações Ltda. chegou na sessão 
com 35 minutos de atraso; e que a empresa KSG Empreendimentos 
Serviços e LOcações Eireli - EPP não compareceu. 

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo: 

Lcte: 	001 - LOTE UNICO 

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	SGP TELECOMUNICAÇÃO LIDA - ME 	 R$ 	6.638.732,500 
CARVALHO E AMORIN CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES R$ 	6.426.839,000 
NORTE TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO EIRELI 	R$ 	6.338.681,000 

MORRO DOS VENTOS S/N, BEIRA RIO II, PARAUAPEBAS/PA 



Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

Rubrica 

Desclassific. Foi desclassificado o participante KSG EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES EIREL: - EPP. 
Justificativa: Desclassificada, conforme o relatório técnico que 
passa a fazer parte integrante da Ata de sessão. 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 SGP TELECOMUNICAÇÃO LTDA - ME 	 R$ 	6.338.181,003 
CARVALHO E AMORIN CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES 	R$ 	6.337.681,000 
NORTE TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO EIRELI 	R$ 	6.337.600,000 

Rodada: 	2 SGP TELECOMUNICAÇÃO LTDA - ME 	 R$ 	6.337.300, 000 
CARVALHO E AMCRIN CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES 	R$ 	6.337.050,000 
NORTE TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO EIRELI 	R$ 	6.337.300,000 

Rodada: 	3 SGP TELECOMUNICAÇÃO LTDA - ME 	 R$ 	6.336.-150,000 
NORTE TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO EIRELI 	RS 	6.336.700,000 
CARVALHO E AMORIN CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES 	 Desistiu. 

Rodada: 	4 SGP TELECOMUNICAÇÃO LTDA - ME 	 R$ 	6.336.600,000 
NORTE TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO EIRELI 	 Desistiu. 

Negociação SGP TELECOMUNICAÇÃO LTDA - ME 	 R$ 	6.336.000,300 

Inabilitação SGP TELECOMUNICAÇÃO LTDA - ME, 	Data: 	09/10/2018 às 12:27:37 
Justificativa: A licitante 	não 	atendeu 	a 	qualificação 	técnica 
exigida no edital, tendo em vista que apresenta apenas um atestado 
de capacidade técnica, 	sendo 	que 	o 	mesmo 	apenas contempla uma 
atividade, 	não atendendo, 	desta 	forma, 	os 	requisitos 	mínimos 
exigidos no edital 	(item 	57 	e subítens) , 	conforme análise feita 
pelos técnicos presentes nesta sessão 	(que também seguem assinando 
a correspondente Ata 	de 	Sessão) . 	Deixou 	ainda 	de 	apresentar 
balanço patrimonial 	(item 	56.11) 	e 	certidão 	de 	falência 	e 
concordata 	(item 56.12) 

Convite NORTE TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO EIRELI, 	Data: 	09/10/2018 às 12:27:40 
Foi convidado para participar e dar continuidade ao pregão. 

Observação Não houve negociação, 	dada a redução já ocorrida. 

riabilitação NORTE TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO EIRELI, 	Data: 	11/10/2018 às 11:31:06 
Observação: A licitante 	atendeu 	todas as exigências editalícias, 
inclusive a qualificação 	técnica, 	conforme relatório técnico que 
ora faz parte 	integrante desta Ata. Além disto, 	foram verificadas 
as autenticidades das 	certidões 	de 	regularidade 	fiscal 	e 
trabalhista 

Dec.vencedor NORTE TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO EIRELI, Data: 11/10/2018 às 11:31:13 

Int. recurso Considerando que houve manifestação de intenção de interposição de 
recurso, o(a) Pregoeiro(a) abriu prazo de 3 (três) dias úteis, que 
se encerra em 17/10/2013 às 14hs para que a(s) licitante(s) 
SGP TELECOMUNICAÇÃO LTDA - ME, apresente(m) apelação formal. Na 
mesma oportunidade fica concedido o prazo de 3 (três) dias úteis 
para contra-razões aos demais proponentes a partir de 18/10/2318. O(s) 

recurso(s) serão analisados pela instância superior 
dentro de 5 (cinco) dias úteis. 

MORRO DOS VENTOS S/N, BEIRA RIO II, PARAUAPERASIP 



NOME AS
1 
 ATURA 
 _ 

FUNÇÃO 

Pregoeiro(a) FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

o participante SGP TELECOMUNICAÇÃO LIDA - ME manifestou a intenção 
de interpor recurso em 11/10/2018 às 11:35:44. 
Justificativa: Que questiona sua inabilitação por laica de balanço 
patrimonial, tendo em vista que é empresa optante do simples 
nacional, estando desobrigado de apresentar balanço patrimonial. 

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos. 

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO 

Equipe apoio THAÍS NASCIMENTO LOPES 

Equipe apoio CARMEN RAFAELA GOLJVÊA UCHÕA 

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME 

NORTE TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO EIRELI 

CARVALHO E AMORIN CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES E TELECOI 

SGP TELECOMUNICAÇÃO LIDA - ME 

KSG EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - 

MORRO DOS VENTOS S/N, BEIRA RIO II, PARAUAPEBAS/PA 


		2018-11-13T09:53:40-0300




